
介護予防短期入所利用者自己負担額簡易早見表

第4段階　※1割負担 (減免非該当で、年金収入額等とその他の合計所得金額の合計が単身280万円未満、2人以上世帯で346万円未満の方)

※上表の合計額に日用品・教養娯楽費の実費と下記で該当する諸加算を加えたものが、実際のおおよそのご料金になります。

〇生産性向上推進体制加算Ⅱ　　　　　　　　  11円/月

〇個別リハビリテーション実施加算　　　 　　253円/回

〇療養食加算　　          　　　　　　　 　　9円/食

〇送迎加算　　　　　　　　　　　　 　　　　194円/片道

部屋の種類 介護度 介護サービス費
夜勤職員配

置 加 算

サービス提供体

制加算Ⅰ

介護職員処遇改善加

算等

在宅支援加

算Ⅰ 居住費 食費 日用品・教養娯楽費 リース代 特別な室料

実費(別紙参照) 770600 2,000 4,172

1日の合計(実費除く)

多床室

要支援1 647 26 19

19 ×0.075＝ 69

×0.075＝ 56

600 2,000 4,354

多床室
2人部屋

(1日1,000円)

要支援1 647 26 19 実費(別紙参照) 770 1,100

実費(別紙参照) 770

69 600 2,000

56 600 2,000

要支援2 766 26 19

5,272

要支援2 816 26 19 ×0.075＝ 実費(別紙参照) 770 1,100 5,454

7,033
従来型個室

個室
(1日1,500円)

要支援1 611 26 19

65 1,850 2,000 実費(別紙参照) 770

実費(別紙参照)53

1,650

770 1,6501,850 2,000

7,200

従来型個室
個室

(1日2,000円)

要支援1 611 26 19 ×0.075＝

要支援2 766 26 19

54

53 2,000 実費(別紙参照) 770

1,850 2,000 実費(別紙参照) 770

×0.075＝

×0.075＝

要支援2 816 26

54

54

54

54

×0.075＝

54

54

54

7,583

2,200 7,750

2,200

65

1,850

×0.075＝


